
UCHWAŁA NR XLVII/410/2017
RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.), art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017r. poz. 1289 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Deklarację, o której mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest dostarczyć do 
Urzędu Miejskiego w Barlinku, ul. Niepodległości 20 w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na 
danej nieruchomości odpadów komunalnych,

2) 14 dni w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 
powstających na danej nieruchomości.

§ 2. 1. Deklarację o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości mogą złożyć w postaci 
elektronicznej za pomocą środków komunikacji elektronicznej skrzynki podawczej na elektronicznej 
Platformie Usług Administracji Publicznej „(ePUAP)” w formie dokumentu elektronicznego, 
dostępnego na stronie podmiotowej Urzędu Miejskiego w Barlinku pod adresem 
https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/umbarlinek    .

2. Deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu podpisu elektronicznego 
w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz.U. z 2016r. poz. 1579) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy 
Usług Administracji Publicznej zgodnie z art. 20a i 20b ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2017r. poz.570).

§ 3. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym, w którym 
ustanowiono odrębną własność lokalu, osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną obowiązane 
są dołączyć jako załącznik do deklaracji dokument potwierdzający sprawowanie zarządu przez ten 
podmiot.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIV/221/2015 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 26 listopada 2015r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz.U. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r. 
poz. 4979). 

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 1

https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/profil-urzedu/umbarlinek


§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Barlinku

Mariusz Maciejewski

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 2



(DEKL.V.5) Strona 1 z 4 
 

………………………………………………    

Potwierdzenie wpływu deklaracji     

          
            
POUCZENIE. Na podstawie art. 15 Ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji z dnia 17 czerwca 1966r. ( Dz.U. z 2017r. poz. 1201 z 

poźn. zm.), niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego.  

  
POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

                                                                

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE       
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 
 
Podstawa prawna:  Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017r. poz. 1289 z poźn. 

zm.). 
 Składający:            Deklaracje składa właściciel nieruchomości położonej na terenie Gminy Barlinek rozumiany także jako współwłaściciel,   

użytkownik wieczysty oraz jednostka organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inny podmiot władający nieruchomością.  

Miejsce składania:  Urząd Miejski, ul. Niepodległości 20, 74-320 Barlinek    
 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

 
Nazwa i adres siedziby organu, do którego należy złożyć deklarację: Burmistrz Barlinka, ul. Niepodległości 20,  
74-320 Barlinek 
 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 
Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
     
    □    pierwsza deklaracja (data powstania obowiązku opłaty                       ………………………………………) 
                                                                                                                                    (dzień – miesiąc – rok) 

    □    zmiana danych zawartych w deklaracji (data zaistnienia zmian            ……………………………………… )  
                                                                                                                                     (dzień – miesiąc – rok) 

    □    korekta deklaracji – (obowiązuje od                                                 …………………………………….. ) 
                                                                                                                                    (dzień – miesiąc- rok)                   
 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi  
**dotyczy właścicieli nieruchomości nie będącymi osobami fizycznymi 

Składający (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
  
□    osoba fizyczna           □    osoba prawna          □    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 
 
 
 

Identyfikator PESEL* 
 

Identyfikator podatkowy NIP*/**                    REGON*/** 
 
 
 

Adres e-mailowy    
(wypełnienie nie jest obowiązkowe) 

 

Numer telefonu: 
(wypełnienie nie jest obowiązkowe) 

D. ADRES ZAMIESZKANIA*/SIEDZIBY*/** 
 

Kraj 
 

Województwo 
 

Powiat 
 

Gmina 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

 

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 3



(DEKL.V.5) Strona 2 z 4 
 

 
E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE                                                                 

(dla każdej nieruchomości należy złożyć odrębną deklarację) 
 

Gmina 
 

Ulica 
 

Nr domu 
 

Nr lokalu 

Miejscowość  
 

Kod pocztowy 
 

Poczta 
 

Nr ewidencyjny działki z rejestru gruntów (dotyczy nieruchomości w przypadku braku nadanego numeru budynku) 
 
 
 
F. ADRES KORESPONDENCYJNY (jeżeli jest inny od adresu zamieszkania/siedziby) 
 

Gmina 
 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 
 

Kod pocztowy Poczta 

 
G. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMOŚCIĄ (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
 

 
□  Własność   □  Współwłasność   □  Zarząd lub użytkowanie     □  Posiadacz samoistny      □  Użytkowanie wieczyste                 
 
□  Posiadacz zależny (najem lub dzierżawa, użyczenie)             □  Inna ……………………………   
 
 

 
H. OŚWIADCZENIA (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku X) 
 

Oświadczam, iż odpady komunalne z nieruchomości zbierane będą w sposób: 

                                  selektywny                                         nieselektywny 

 
I.1a. OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych 
 

 
Liczba mieszkańców zamieszkujących nieruchomość w części E                                           
(faktycznie zamieszkałych, nie zameldowanych) 
 

 

OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych, gdzie 
liczba mieszkańców wynosi do 5 mieszkańców włącznie w gospodarstwie domowym 
 

Stawka opłaty² 
 
 

 zł  

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (iloczyn liczby 
mieszkańców i stawki opłaty) 
 

     zł  

 
I.1b. OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, gdzie liczba mieszkańców wynosi powyżej 5 mieszkańców w gospodarstwie domowym 
 
 

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie   
                         zł 
 

Stawka miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi nieselektywnie  
                         zł 

 

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 4



(DEKL.V.5) Strona 3 z 4 
 

 
I2. OPŁATA ZA ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH - dotyczy właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których powstają odpady 

Rodzaj nieruchomości lub zakres prowadzonej działalności, 

na której znajduje się/pracuje (należy podać ilość) 

 

1) pracowników                                osób 

2) uczniów / dzieci w szkole, przedszkolu, żłobku                                  osób 

3) lokal handlowy ma powierzchnię  m2 

4) miejsc konsumpcyjnych w lokalu gastronomicznym/stołówce                                                  szt. 

5) ogródków działkowych w rodzinnym ogrodzie działkowym                                        szt. 

6) łóżek w szpitalu, domu opieki, hotelu, koszarach, pensjonacie, itp. szt. 

7) inne  

 
Pojemniki (worki) na odpady                                                                                                                              
(należy podać liczbę pojemników/worków według poszczególnych pojemności) 

 

 Kosz 
30-35 l 

60 l 80 l 120 l 240 l 1100 l Worek 
60 l 

Worek  
120 l 

Liczba pojemników / 
worków na terenie 

nieruchomości wskazanej  
w części E                                      

  

       

 

Stawka opłaty²  
za jedno opróżnienie 

zł zł zł zł zł zł zł zł 
Częstotliwość   odbioru 
odpadów komunalnych³ 

Raz na dwa tygodnie 
(współczynnik 2,17)         

Raz w tygodniu 
(współczynnik 4,331) 

Dwa razy w tygodniu 
(współczynnik 8,66) 

 
 

 
  

Wysokość opłaty 

miesięcznej  (iloczyn liczby 
pojemników/worków stawki 

opłaty, częstotliwości 
wywozu) zł zł zł zł zł zł zł zł 
Frakcja odpadu 

        

Suma wysokości opłaty za poszczególne pojemniki/worki  
                                       

 
I3.OPŁATA ZA  GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI Z NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ ZNAJDUJĄ 
SIĘ DOMKI LETNISKOWE LUB INNE NIERUCHOMOŚCI WYKORZYSTYWANE NA CELE REKREACYJNO- 
WYPOCZYNKOWE , UŻYTKOWANE JEDYNIE PRZEZ CZĘŚĆ ROKU 

 

Odpady są zbierane i 
odbierane w sposób: 
(odpowiednio zaznaczyć 
znakiem X) 
 

Ilość domków letniskowych 
lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe 

Roczna ryczałtowa 
opłata² 

Roczny wymiar opłaty 
(ilość z kol. 2x stawka 

kol.3) 

1. 
 

2. 3. 4. 

 □    SELEKTYWNY 
 
 

 
.......szt. 

 
……..zł/rok 

 
.…..zł/rok 

 

  □   NIESELEKTYWNY 
 
 

 
.......szt. 

          
          .…….zł/rok 

 
…..zł/rok 

                                                                                                                        
                                                                                                                        Razem 

 
………..zł/rok 

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 5



(DEKL.V.5) Strona 4 z 4 
 

 
I4. Dotyczy właścicieli nieruchomości, których część stanowi nieruchomość o której mowa w pkt. I1,   
a w części nieruchomość, o której mowa w pkt. I2 (czyli w części zamieszkałe i niezamieszkałe) 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
części nieruchomości zamieszkałej – I.1a lub I.1b 

zł 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
części nieruchomości niezamieszkałej – I2 

zł  

SUMA opłat miesięcznych za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
z nieruchomości jako całości (suma I.1a lub I.1b i I2 ) zł  

J.  ZAŁĄCZNIKI (jeżeli wystąpią)  

1. 
2. 

K. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ (niepotrzebne skreślić)  

 
 
…………………………………..                                                                                    …………………………………… 
   (miejscowość i data)                                                                                                                    (czytelny podpis) 

L. ADNOTACJE ORGANU 

 
 

Ł. UWAGI SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 
 
 
 
Pouczenie: 
 

1) W przypadku niewpłacenia w określonych ustawowo terminach kwoty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub wpłacenia jej w 
niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 

czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2017r. poz. 1201 z poźn. zm.) 
2) W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji Burmistrz Barlinka określa w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 

uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku – uzasadnione szacunki, w tym w 
przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o 

podobnym charakterze.  
3) Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (opłata do zapłaty) obliczona i uiszczona zostaje samodzielnie bez uprzedniego 

zawiadomienia, zgodnie ze złożoną deklaracją oraz obowiązującymi uchwałami Rady Miejskiej. 

4) W przypadku złożenia korekty deklaracji lub nowej deklaracji zmniejszającej wysokość zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi nie stwierdza się nadpłaty w tej opłacie za miesiące, w których usługa odbierania odpadów komunalnych była 

świadczona.  
5) Właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 

dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

6) Jeżeli nieruchomość jest zabudowana budynkiem wielolokalowym, w którym ustanowiono odrębną własność lokalu, obowiązki właściciela 
nieruchomości wspólnej oraz właściciela lokalu obciążają wspólnotę mieszkaniową albo spółdzielnię mieszkaniową, jednocześnie do 

niniejszej deklaracji zarządca jest obowiązany dostarczyć dokument potwierdzający sprawowanie zarządu przez ten  podmiot.  
7) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub 

określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
w Urzędzie Miejskim w Barlinku deklarację aktualizacyjną w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana. 

8) Jeżeli deklarację podpisuje i składa podmiot inny niż właściciel nieruchomości w rozumieniu ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, należy dołączyć pełnomocnictwo do podpisywania deklaracji. Złożenie pełnomocnictwa (kopi odpisu) 

podlega opłacie skarbowej.  
 
Objaśnienia: 

 
1.– współczynnik określający średnią liczbę tygodni przypadającą na miesiąc kalendarzowy 

współczynnik 2,17   -    przy odbiorze raz na dwa tygodnie  
współczynnik 4,33    -   przy odbiorze raz w tygodniu  
współczynnik 8,66   -    przy odbiorze dwa razy w tygodniu. 

2.– stawka opłaty określona w Uchwale Rady Miejskiej w Barlinku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami            
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. 

3. – częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określona w Uchwale Rady Miejskiej w Barlinku  w sprawie określenia szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w 
zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Id: 196CB072-CDC9-4AF6-94F5-8D7D17459D20. Podpisany Strona 6




